Das neue Frässystem
Type
75
Jongen Werkzeugtechnik GmbH & Co. KG
2
Das Werkzeug
> Neues Eckfräserprogramm für maschinenschonende Bearbeitungen bei höchster Produktivität und Präzision.
Eigenschaften

KT28
Code 23, Iso-Klassifizierung K15-K20
Sehr verschleissfeste HM-Sorte mit einer neu entwickelten TIALN-Beschichtung für mittlere bis hohe
Schnittgeschwindigkeiten bei hohen Zahnvorschüben zur Berarbeitung von Gusssorten wie Grau-, Temper,
Vermikular-, Graphit- und Kugelgraphitguss.
K15M
Code 8, Iso-Klassifizierung K10
Sehr verschleissfeste HM-Sorte zur Bearbeitung von Aluminium bis ca. 8% Si und aller Ne-Metalle,
sowie Kunststoffe
präzisionsgesinterte
Variante
geschliffene
Variante
5
	 Bestell-Nr.	 D	 H	 d	B	S	Z	    MS
	 90PP-040-75-16-4	 40	 40	 16 	 32	 2,0	 4	 MS-8x25-912
	 90PP-040-75-22-4 	 40  	 40	 22	 38	 2,0	 4	 MS-10x25-912
	 90PP-050-75-5	 50	 40	 22	 46	 2,0	 5	 MS-10x25-912
	 90PP-063-75-5	 63	 40	 22	 46	 2,0	 5	 MS-10x25-912
	 90PP-080-75-7	 80	 50	 27	 54	 2,0	 7	 MS-12x35-912
	 90PP-100-75-9	 100	 50	 32	 64	 2,0	 9	 MS-16x30-912
	 90PP-125-75-13	 125	 50	 40	 90	 2,0	 13	 MS-20x45-7991
   enge Teilung:
	 90PP-040-75-16-5	 40	 1,0	 16	 32	 2,0	 5	 MS-8x25-912
	 90PP-040-75-22-5	 40	 1,0	 22	 38	 2,0	 5	 MS-10x25-912
	 90PP-050-75-6	 50	 1,0	 22	 46	 2,0	 6	 MS-10x25-912
	 90PP-063-75-7	 63	 1,0	 22	 46	 2,0	 7	 MS-10x25-912
	 90PP-080-75-9	 80	 1,0	 27	 54	 2,0	 9	 MS-12x35-912
	 90PP-100-75-12	 100	 1,0	 32	 64	 2,0	 12	 MS-16x30-912
Aufsteckfräser
Technische Daten
6
	 Bestell-Nr.	 D	L	  d	N	S	Z
	 90PP-20-32-75-2	 20 	 82,4	 20	 32	 2,0	 2
	 90PP-20-50-75-2 	 20  	 100,4	 20	 50	 2,0	 2
	 90PP-22-33-75-3	 22	 83,3	 20	 33	 2,0	 3
	 90PP-25-38-75-3	 25	 95,2	 25	 38	 2,0	 3
	 90PP-25-60-75-3	 25	 117,2	 25	 60	 2,0	 3
	 90PP-28-42-75-4	 28	 98,4	 25	 42	 2,0	 4
	 90PP-30-45-75-4	 30	 101,3	 25	 45	 2,0	 4
	 90PP-32-48-75-3	 32	 104,3	 25	 48	 2,0	 3
	 90PP-32-60-75-3	 32	 116,3	 25	 60	 2,0	 3
	 90PP-36-48-75-5	 36	 104,2	 25	 48	 2,0	 5
	 90PP-40-48-75-5	 40	 104,1	 25	 48	 2,0	 5
   enge Teilung:
	 90PP-20-30-75-3	 20	 81,8	 20	 30	 2,0	 3
	 90PP-25-38-75-4	 25	 95,2	 25	 38	 2,0	 4
	 90PP-32-48-75-5	 32	 104,3	 25	 48	 2,0	 5
Schaftfräser nach DIN 1835-B (Weldon)
	 Bestell-Nr.	 D	L	  d	N	S	Z
	 90PP-20-75-2-150	 20 	 150	 18	 30	 2,0	 2
	 90PP-25-75-2-170 	 25  	 170	 20	 32	 2,0	 2
	 90PP-32-75-3-195	 32	 195	 25	 30	 2,0	 3
Schaftfräser nach DIN 1835-A (Glattschaft)
7
Einschraubfräser
 Bestell-Nr.	 D	L	  M	B	S  W	S	Z
 ESF-20-27-M10-75-2	 20	 27	 M10	 18,0	 SW16	 2,0	 2
 ESF-25-32-M12-75-3	 25	 32	 M12	 21,0	 SW18	 2,0	 3
 ESF-32-32-M16-75-3	 32	 32	 M16	 29,0	 SW24	 2,0	 3
 ESF-40-32-M16-75-4	 40	 32	 M16	 29,0	 SW24	 2,0	 4
 Bestell-Nr.	 D	 M	 d	 l
 FS20W-M10-25	 20	 M10	 18	 25
 FS20W-M10-45	 20	 M10	 18	 45
 FS25W-M12-30	 25	 M12	 21	 30
 FS25W-M12-50	 25	 M12	 21	 50
 FS32W-M16-30	 32	 M16	 29	 30
 FS32W-M16-50	 32	 M16	 29	 50
Einschraubaufnahmen
weitere Aufnahmen > siehe unseren Aufnahmenkatalog
8
Vielzahnfräser
Bestell-Nr.	 D	SL	  H	 d	B	S	Z   eff.	ZZ	  MS
VZF-40-35-75-3 KD16	 40	 35	 54 	 16	 36	 2,0	 3	 12	 MS-8x25-912
VZF-50-35-75-4 KD22	 50  	 35	 60	 22	 46	 2,0	 4	 16	 MS-10x30-912
VZF-63-44-75-5 KD27	 63	 44	 69	 27	 55	 2,0	 5	 25	 KS60
Bestell-Nr.	 D	SL	N	L	    d	S	Z  eff.	ZZ
VZF-20-18-20-75-2	 20	 28	 50 	 100	 20	 2,0	 2	 4
VZF-25-27-25-75-2	 25  	 27	 54	 110	 25	 2,0	 2	 6
VZF-28-27-25-75-2	 28	 27	 54	 110	 25	 2,0	 2	 6
VZF-32-44-25-75-3	 32  	 44	 54	 110	 25	 2,0	 3	 12
VZF-32-44-32-75-3	 32	 44	 60	 120	 32	 2,0	 3	 12
HT30
HT50
KT28
FP 75